
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sexta-feira, 07 de Outubro de 2016 – 3 
PORTARIA Nº 108, DE 5 DE OUTUBRO DE 2016

Institui a Comissão Específica de Levantamento, Classificação e Rea-
valiação de Bens Móveis Permanentes, Inservíveis e Antieconômicos 
da Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais.

O Diretor-Geral da Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Delegada 179, de 1º de janeiro de 
2011, artigo 12, inciso II; a Lei Delegada 180, de 20 de janeiro de 2011, 
artigos 88 e 89; o Decreto Estadual 45.736, de 21 de setembro de 2011 
e na Resolução SEPLAG nº. 37, de 9 de julho de 2010,
CONSIDERANDO a necessidade de promover a reavaliação dos bens 
para retratar integralmente a realidade patrimonial da IOMG;
CONSIDERANDO a conveniência da adoção de melhores práticas 
administrativas de gestão do patrimônio;
e tendo em vista o disposto na Lei nº 22.285, de 14 de setembro de 
2016,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica instituída a Comissão Específica de Levantamento, Clas-
sificação e Reavaliação de Bens Móveis Permanentes, Inservíveis e 
Antieconômicos da Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos servidores abaixo designados, 
na qualidade de membros titulares, sob a presidência do primeiro:

1 José Barbosa de Oliveira, MASP 1045418-9;
2 Alan Lopes Pena, Matrícula 46758-4;
3 Aluísio Fernandes Moreira, MASP 270879-0;
4 Celso de Jesus Torres Gomes, MASP 271.161-2;
5 Eneida de Oliveira Steling, MASP 1317508-8;
6 Eustáquio Antônio Corrêa, Matrícula 85761-9;
7 George Washington Faeda de Oliveira, MASP 1045336-3;
8 Jorge Luiz dos Santos Rocha, MASP 292317-5;
9 Jose de Souza Peres, MASP 1045419-7;
10 Lorena Costa Roque, MASP 1355622-0;
11 Welerson Cioglia, MASP 0262119-1.

Art. 3º - Compete a Comissão proceder ao levantamento, a classificação 
e reavaliação dos bens móveis permanentes, inservíveis e antieconômi-
cos da IO-MG, emitindo relatório final conclusivo, com observância 
aos critérios estabelecidos na RESOLUÇÃO SEPLAG Nº. 37, DE 09 
DE JULHO 2010.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando a Portaria nº 02, de 25 de fevereiro de 2015, e a Portaria nº 81, 
de 25 de julho de 2016.

Belo Horizonte, 5 de outubro de 2016.
EUGÊNIO FERRAZ

Diretor-Geral
06 886427 - 1

Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão

Secretário: Helvécio Miranda Magalhães Júnior

Expediente
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA CENTRAL DE GESTÃO DOS DIREITOS DO 
SERVIDOR
Acumulação de Cargos, Empregos e Funções Públicos
A Diretora da Diretoria Central de Gestão dos Direitos do Servidor, 
tendo em vista o disposto no art. 40, inciso IV, do Decreto nº 46.557, de 
11 de julho de 2014, faz saber aos interessados abaixo relacionados da 
decisão do estudo de seus processos de acumulação de cargos.
Decisão: acumulações lícitas, nos termos do artigo 37, inciso XVI, alí-
neas “a”, “b” e “c”; artigo 37 § 10; art. 38, inciso III; artigos 42 e 142; 
artigo 95, parágrafo único, inciso I; artigo 128, § 5º, inciso II, alínea 
“d”, todos da Constituição Federal de 1988, e artigo 17, §§ 1º e 2º dos 
Atos das Disposições Constitucionais Transitórias, da Constituição 
Federal de 1988, comprovada a compatibilidade das cargas horárias.
-DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO 
DE MINAS GERAIS:
PAULO BASTOS -Masp 1022487-1, GTOP(APOSTILA CHEFE DE 
RESIDENCIA REGIONAL - DER, APOSENTADO)/DAI-25.
-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS:
CRISTIANO LEONARDO DE OLIVEIRA DIAS -Masp 1163764-2, 
PES/PES.
-SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO:
- SRE METROPOLITANA A:
GISLENE ROHLFS SILVA -Masp 1062311-4, ATB/PEB.
- SRE METROPOLITANA B:
RAQUEL RODRIGUES ALVES -Masp 1315207-9, PEB/PEB; 
MARIA SUELY PEREIRA DA COSTA DIAS -Masp 0320086-2, PEB/
PEDAGOGA(BETIM); MIRVANIA DOS SANTOS -Masp 0351941-0, 
PEB/PROFESSOR(CONTAGEM); GLORIANA FERREIRA COE-
LHO BRAGA -Masp 1002520-3, PEB/PROFESSOR(CONTAGEM).
- SRE DE ARACUAI:
ELANE PEREIRA MATOS -Masp 1227048-4, PEB/PEB; ALDO DE 
SOUZA TEIXEIRA -Masp 0276338-1, PEB(APOSTILA DIRETOR 
DE ESCOLA)/PEB; LORENA DOS SANTOS -Masp 1344615-8, 
PEB/PEB; MARINA MECIA SILVA COSTA -Masp 0861614-6, PEB/
PEB.
- SRE DE BARBACENA:
MILTON HENRIQUES PEREIRA -Masp 0348438-3, PEB/PROFES-
SOR II(CARANDAÍ).
- SRE DE CAMPO BELO:
MAUDA APARECIDA ANDRADE CARDOSO -Masp 1195076-3, 
PEB/PEB.
- SRE DE CARATINGA:
MARIA LAURIEVES MIRANDA DE SOUZA -Masp 0880280-3, 
PEB/PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO); VANIA MARIA DA 
COSTA ASSIS -Masp 1134138-5, PEB/EEB(EXERCENDO VICE-
DIRECAO); MARIA DE FATIMA LELIS -Masp 0518556-6, PEB(EM 
AFAST.PREL.)/PROFESSOR(CARATINGA); TANIA MARIA DE 
ABREU -Masp 1256558-6, PEB/PROFESSOR(CARATINGA).
- SRE DE CAXAMBU:
VANESSA DIAS ANTUNES -Masp 1360828-6, PEB/PEB.
- SRE DE CONSELHEIRO LAFAIETE:
MARIA MADALENA DA LUZ SILVA -Masp 1185303-3, PEB/
PROFESSOR(PIRANGA); ELISABETE RAMOS DE SOUZA SAN-
TOS -Masp 1283870-2, PEB/PEB; GRACIANE RODRIGUES BAETA 
BATISTA -Masp 1326603-6, PEB/PROFESSOR(CONSELHEIRO 
LAFAIETE).
- SRE DE CORONEL FABRICIANO:
WALERIA FERREIRA CAMPOS -Masp 0373968-7, PEB(EM 
AFAST.PREL.)/PROFESSOR II(TIMÓTEO).
- SRE DE DIAMANTINA:
SOLANGE GONCALVES VENTURA SILVA -Masp 0441336-5, 
PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO)/PROFESSOR(SERRA 
AZUL DE MINAS); VILMA ROCHA -Masp 1203819-6, PEB/
PROFESSOR(SÃO GONÇALO DO RIO PRETO); VALDIVINO 
FERNANDES PEREIRA -Masp 0878885-3, PEB/PEB; RONALDO 
DO ROSARIO CORREA -Masp 1284932-9, ATB/DOCENTE (TUR-
MALINA); CLAUDETE BATISTA MIRANDA -Masp 0435435-3, 
PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO)/PEB; KARINY PIMENTA 
FIGUEIREDO -Masp 1389866-3, PEB/PEB; SUELI GLORIA DA 
LOMBA NUNES -Masp 1122851-7, PEB/PEB; CINTIA PAULA 
PIRES MURTA -Masp 0566545-0, PEB/PEB; JORDANIA DE OLI-
VEIRA MARTINS BUENO -Masp 1248588-4, PEB/PEB; EULAITH 
ELECXANDRA DOS SANTOS -Masp 1271417-6, ATB/PROFES-
SOR I(MINAS NOVAS); FLAVIO CARDOSO DA SILVA -Masp 
1151545-9, PEB/PEB.
- SRE DE GOVERNADOR VALADARES:
BERENICE ALVES MACIEL RAMOS -Masp 0279651-4, 
PEB(APOSENTADO)/PEB(EM AFAST.PREL.); SUYENE PEREIRA 
GUALBERTO BARBOSA -Masp 0280603-2, PEB(EM AFAST.
PREL.)/PEB(EM AFAST.PREL.); IVANETE TEIXEIRA FRANCO 
-Masp 0324235-1, PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO)/EEB; 
MARIA DAS DORES FARIA -Masp 0266363-1, PEB/PEB.

- SRE DE GUANHAES:
MARIA DE LOURDES TEIXEIRA -Masp 1227042-7, PEB/
PEB; ARLETE MARIA DE CARVALHO -Masp 0970190-5, PEB/
PROFESSOR(SÃO SEBASTIÃO DO MARANHÃO); WENDER FER-
REIRA XAVIER -Masp 1381263-1, PEB/PROFESSOR(COLUNA).
- SRE DE JANAUBA:
SELMA SOARES MARTINS NOGUEIRA -Masp 1323554-4, PEB/
PROFESSOR(JANAÚBA); MIRELE CERQUEIRA MENDES -Masp 
1013573-9, PEB/PEB.
- SRE DE JANUARIA:
MARIA VILMA LOPES COUTINHO -Masp 1166280-6, PEB/
PROFESSOR(CHAPADA GAUCHA).
- SRE DE JUIZ DE FORA:
RAIANI DE MATTOS MARCELINO -Masp 1389425-8, PEB/PEB; 
MARCELIA FERRAZ FERNANDES SPINELI -Masp 0815006-2, 
PEB/PROFESSOR(JUIZ DE FORA).
- SRE DE MURIAE:
GLORIA MARCIA PIMENTEL CARDOSO -Masp 1358498-2, PEB/
PEB.
- SRE DE OURO PRETO:
ALEXSANDER COSTA DIANA -Masp 1075066-9, PEB/PEB.
- SRE DE PARACATU:
CLEUNICE FRANCISCO BORGES -Masp 1336038-3, PEB/PEB; 
LAURIE PINTO RABELO -Masp 1230887-0, PEB/PEB; MARCIA 
ALVES TORRES PEIXOTO -Masp 1254693-3, PEB/PEB.
- SRE DE PATROCINIO:
SONIA MARIA DE CAMARGOS MIRANDA -Masp 0250319-1, 
PEB(APOSENTADO)/EEB(EM AFAST.PREL.).
- SRE DE POCOS DE CALDAS:
MARIA LUCILIA NOGUEIRA SILVA -Masp 0749388-5, PEB/
PROFESSOR(ALTEROSA); ROSANGELA APARECIDA TEODORO 
DA COSTA -Masp 1165061-1, PEB/PROFESSOR II(ANDRADAS); 
ZILMARA MUNIZ RAMOS DE PAIVA -Masp 0378060-8, 
PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO)/PEB; MARIA LUIZA BAL-
LERINI SILVEIRA CARVALHO -Masp 0969598-2, PEB/PEB; 
MARIETA AMELIA DOS SANTOS SILVA -Masp 0844315-2, PEB/
PROFESSOR(CONCEIÇÃO DA APARECIDA).
- SRE DE PONTE NOVA:
MARIA APARECIDA DE LACERDA -Masp 0816030-1, 
PEB(APOSENTADO)/PEB.
- SRE DE POUSO ALEGRE:
VIVIANE MENDES -Masp 1126094-0, PEB/PEB; SALETE CAN-
DIDA DE REZENDE -Masp 0247502-8, PEB(APOSENTADO)/PEB;
- SRE DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO:
MARIA APARECIDA DE ANDRADE BORGES PEIXOTO -Masp 
0278809-9, PEB/PEB.
- SRE DE TEOFILO OTONI:
RAQUEL BATISTA DOS SANTOS -Masp 1149290-7, PEB/PEB; 
PAULA LIMA RAMOS -Masp 1226482-6, EEB/PEB.
- SRE DE UBA:
AMAIR REZENDE HELENO -Masp 1155669-3, PEB/
PROFESSOR(SENADOR FIRMINO); FRANCIANE DANIELA DE 
QUEIROGA -Masp 1391315-7, PEB/PEB; MAISA RIBEIRO DA 
COSTA -Masp 1219554-1, PEB/PEB.
- SRE DE UBERLANDIA:
HOSANA ROSEMEIRY DE LIMA -Masp 0661157-8, PEB/PEB; 
BEATRIZ MACEDO QUEIROZ BORGES SILVA -Masp 0287462-6, 
PEB(EM AFAST.PREL.)/EEB(EXERCENDO DIRETOR IV); 
VIVIANE DA SILVA PEREIRA MAXIMO -Masp 1180985-2, PEB/
PROFESSOR II(ARAGUARI); MARA ESTELA LUIZ COSTA -Masp 
1328198-5, PEB/PROFESSOR II(ARAGUARI).
- SRE DE VARGINHA:
GEISE MARA PEREIRA -Masp 1270474-8, PEB/PEB; GIZELE 
DA COSTA CARVALHO -Masp 1294463-3, PEB/PEB; SIL-
VANI KATIA NASCIMENTO SANTOS -Masp 1157810-1, PEB/
PROFESSOR(TRÊS CORAÇÕES); PATRICIA CARMEM GUIDO 
KLUCK -Masp 1328051-6, PEB/PEB; SARAH FERREIRA SILVA 
-Masp 1267795-1, PEB/ESPECIALISTA (TRÊS CORAÇÕES); 
LUCIA MARIA MAIA FAGUNDES SILVA -Masp 0329911-2, 
PEB(APOSTILA DIRETOR DE ESCOLA)/PEB.
A Diretora da Diretoria Central de Gestão dos Direitos do Servidor, 
tendo em vista o disposto no art. 40, inciso IV, do Decreto nº 46.557 de 
11 de julho de 2014, faz saber aos interessados abaixo relacionados da 
decisão do estudo de seus processos de acumulação de cargos, encami-
nhados aos órgãos de origem para recurso ou opção, nos termos do art. 
15 do Decreto nº 45.841, de 26 de dezembro de 2011.
Decisão: acumulações ilícitas, por não se enquadrarem nos termos do 
artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c”; art. 37 § 10; artigo 38, 
incisos II e III; artigos 42 e 142, artigo 95, parágrafo único, inciso I; 
artigo 128, §5º, inciso II, alínea “d”, todos da Constituição Federal de 
1988, e artigo 17, §§ 1º e 2º dos Atos das Disposições Constitucionais 
Transitórias, da Constituição Federal de 1988.
-SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO:
- SRE METROPOLITANA B:
MARIA DE JESUS MIRANDA SOARES -Masp 1337022-6, PEB/
PEB. - Por não haver compatibilidade de horários. - Outros: HÁ 
SOBREPOSIÇÃO DE HORÁRIO(S) NO(S) SEGUINTE(S) DIA(S): 
SEGUNDA-FEIRA; TERÇA-FEIRA; QUARTA-FEIRA; QUINTA-
FEIRA; SEXTA-FEIRA.
COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS E FUNÇÕES
A Presidente da Comissão de Acumulação de Cargos e Funções, tendo 
em vista o disposto no artigo 6º, item IX do Regimento Interno, e no 
Decreto nº 45841 de 26 de dezembro 2011, dá conhecimento aos inte-
ressados abaixo relacionados, da decisão dos seguintes recursos, devi-
damente homologados pela Superintendente Central de Administração 
de Pessoal, da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nos ter-
mos da Resolução SEPLAG nº 51/2003, bem como da Instrução Nor-
mativa Nº 001/2004, encaminhados aos órgãos de origem para arqui-
vamento ou opção.
DEFERIDO
-FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS:
FERNANDA MONTEIRO DE CASTRO CARVALHO -Masp 
1073352-5; VALERIA MARTINS SOARES -Masp 1082285-6; ROD-
NEY MARTINS NETO -Masp 1082816-8.
-SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO:
- SRE DE JANAUBA:
WARLEY JOAQUIM DA SILVA -Masp 1107641-1.
INDEFERIDO
-FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS:
ROSANA MARIA ANJOS DE SOUSA SILVA -Masp 1284723-2; 
RUBERVAL TELES DA SILVA -Masp 1091137-8; CARLOS 
ALBERTO DOS SANTOS -Masp 1299023-0; JOAO NATAL 
ANTUNES MATOS -Masp 1040992-8; MARLENE INACIO -Masp 
1042643-5.
-SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO:
- SRE DE UNAI:
JOSE TADEU LA GUARDIA -Masp 0599145-0.
ARQUIVAMENTO
-SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO:
- SRE DE GOVERNADOR VALADARES:
MAKSSWELLY LIMA MEDEIROS BARROS -Masp 1276929-5. 
“ARQUIVAMENTO. ACUMULAÇÃO DOS CARGOS DE PEB 
E PEB, DECLARADA ILÍCITA POR INCOMPATIBILIDADE 
DE HORÁRIOS. DESLIGAMENTO DOS CARGOS DE PEB EM 
31/12/2013. SITUAÇÃO REGULARIZADA. NOVA SITUAÇÃO DE 
ACÚMULO DOS CARGOS DE PEB E PEB CONSTITUÍDA EM 
2015. NECESSIDADE DE INSTRUÇÃO DE NOVO PROCESSO DE 
ACUMULAÇÃO DE CARGOS.”
PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO INDEFERIDO
-FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS:
SILVANA APARECIDA DO NASCIMENTO BATISTA -Masp 
1284071-6.

06 886177 - 1

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, retifica o ato de exo-
neração de RAYNEIDER BRUNELLI DE OLIVEIRA FERNANDES, 
MASP 1365252-4, GGOV, publicado em 02/12/2015, onde se lê: a 
partir de 20/10/2015, leia-se: a partir de 19/10/2015. HELVÉCIO M. 
MAGALHÃES JÚNIOR

05 885793 - 1

SUPERINTENDÊNCIA CENTRAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

COMUNICADO SOBRE O RECADASTRAMENTO
DE SERVIDORES APOSENTADOS OU EM

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOPSENTADORIA
E DE PENSIONISTAS ESPECIAIS

A Superintendência Central de Administração de Pessoal – SCAP, considerando o disposto no Decreto 43.833 de 07 de julho de 2004, comunica:
Até a presente data não foi registrado no Sistema de Administração de Pessoal o recadastramento anual obrigatório dos servidores aposentados ou 
em afastamento preliminar à aposentadoria e dos pensionistas especiais, abaixo relacionados.
Ainda ratifica que para regularizar a situação é necessário comparecer à Coordenadoria Regional da SEPLAG, à Administração Fazendária ou à 
“UAI” mais próxima de sua região de domicílio e apresentar a documentação mencionada na correspondência enviada anualmente ao seu endereço. 
A não observância desse procedimento implicará a suspensão do pagamento mensal.
O servidor aposentado ou em afastamento preliminar à aposentadoria que, por ausência de recadastramento, tiver o pagamento bloqueado, deverá 
procurar a Unidade de Pessoal do seu órgão de origem e apresentar a documentação necessária para a regularização dos dados de recadastramento 
e liberação do pagamento. 
O pensionista especial que, por ausência de recadastramento, tiver o pagamento bloqueado deverá entrar em contato com a Superintendência Central 
de Administração de Pessoal através do telefone (31) 3916-8888 para receber orientações sobre como proceder. 
Mais informações podem ser obtidas no Portal do Servidor e dúvidas poderão ser sanadas por intermédio do “RH Responde”, disponível no endereço 
eletrônico https://www.portaldoservidor.mg.gov.br/fale-conosco.

Relação de servidores aposentados ou em afastamento preliminar à aposentadoria e pensionistas especiais com recadastramento anual pendente:

MASP NOME ÓRGÃO
11906567 TEREZINHA DE JESUS NOGUEIRA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
533406 MARIA DAS DORES MOREIRA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
1530062 MARIA HELENA COUTINHO VARGAS ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
11900503 MARIA DE FATIMA MOREIRA DE ABREU ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
10330819 MARLI FERNANDES DE PADUA RAMOS DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM
12652822 LILIANE CRISITINA SANTOS ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO

508796 SEBASTIANA PINTO MARINAS ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
10246460 MARIANA AUGUSTA DOS SANTOS DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM
3997087 MARIA JOSE DE JESUS ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
11140233 MIRIAM CHULA PIRES ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
4002242 CLARA EPIFANIA MAFRA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
10288017 MARIA DE LOURDES P DE SOUZA DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM
11973146 OLINDA DO COUTO SOUZA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
10814390 MARIA OLINDA MOREIRA DE SOUZA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
2130805 ANA ALVES DOS SANTOS ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
11441730 ROSANE ABRANTES ROCHA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
4000832 HENRIQUETA MACHADO BARBOSA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
6126528 MARIA JOSE RIBEIRO DA SILVA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
10227114 CARMEM LUCIA CALDEIRA GONCALVES DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM
12528303 MARCIA DA SILVA VIEIRA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
10303048 MARIA APARECIDA ALVES FERREIRA DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM
11271707 LUIZ RODRIGUES PEREIRA NETO ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
11524014 CAROLAYNE FERNANDES SOUZA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
11171113 VIVIANE DOS REIS MOREIRA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
1910835 MARIA JOSE SILVEIRA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
10302511 ANA MARIA PEREIRA PINHEIRO DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM
690727 MARIA ZULMA DE SOUZA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
352153 IRENE GODOI FARIA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO
540823 ELZA RIBEIRO MADUREIRA ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO

10615862 TEREZINHA LAGARES DE RAMOS                                  ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
11142890 ELIANA DE SOUZA                                             ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
11280534 MARTA MIRIAM MATOZO                                         ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
11048147 MARIA DAS DORES DA FONSECA ALMEIDA                          ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10370641 ANTONIETA DAS GRACAS COSTA                                  DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           
12022158 PATRICIA DE MORAES PINHEIRO                                 ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3996048 MARIA MAMEDE DE ALVARENGA MARTINS                           ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3990207 MARIA OLIVEIRA LOPES                                        ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
12297255 SANDRA CARDOSO AMARAL                                       ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10287241 MARIA DAS DORES SANTOS                                      DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           
10813756 MARIA JOSE RIBEIRO DE VASCONCELOS                           ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
12364337 MARIA DE FATIMA SILVA GUIMARAES                             ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
12404877 ROSEMAR MENDES SILVA                                        ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3051901 HELIA DA CONCEICAO DE SOUZA SANTOS                          ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
12462842 CLEIDE APARECIDA SOUZA STACCIARINI                          ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
2174514 JANDIRA FERREIRA RAMOS                                      ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3998879 WANDA GONCALVES REIS                                        ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10082352 NATALINA MARIANO DE JESUS                                   ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               

235952 MARIA ANTONIA BARCELOS                                      ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3995115 ALCIDIA DE RESENDE NICOLAU                                  ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
8691867 CARMEM LUCIA SILVA OLIVEIRA                                 ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10016939 AURORA MARTINS RIBEIRO                                      ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
11098738 EMILIA CARDOSO                                              ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
1322817 MARIA DE LOURDES TEIXEIRA DA COSTA                          ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
2073054 DELFINA RESENDE SOARES                                      ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3994456 LEONIA TAVARES MACHADO                                      ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10279032 LAUDELINA MACIEL DO NASCIMENTO                              DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           
10296143 MARIA MERCES DA SILVA                                       DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           

12437810 WALLACE LEANDRO DA SILVA SALES                              SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL   

517334 CELIA BARBOSA DA CRUZ                                       ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
12538856 RUBISON BATISTA DE MORAIS                                   ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               

768424 ALAIDE MARIA DE JESUS                                       ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10130391 MARIA TEREZINHA ESTEVES LIMA                                ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
13048046 EDSON COSTA DOS SANTOS                                      ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
13435862 DEBORAH BRAZ BENVINDO                                       ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
13878988 NICHYLA GOMES DE ARAUJO                                     ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
4507562 JULIA MARIA MENDONCA GRILO                                  ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
765479 PAULINA SOARES BISPO                                        ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               

11024114 MARIA JOSE DA CUNHA                                         ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3991296 VERA LUCIA DE OLIVEIRA                                      ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3997954 EDITE ALMEIDA DE LACERDA                                    ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
4000444 EUNICE FIALHO ANGELO                                        ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
4002333 MARIA DE LOURDES PORTES EMILIANO                            ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
1526672 MARILIA ASSENCAO RODRIGUES                                  ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10221315 MARIA DO PERPETUO SOCORRO ALAM                              DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           
13659099 WEDISLAINE LEITE DA SILVA                                   ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
1604701 GENI ALVES DE LIMA                                          ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3057981 NARAI CONCEICAO GUALBERTO DA SILVA                          ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10752210 FRANCISCA BATISTA DE QUEIROZ                                DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           
11739760 CARLOS CAMARGOS                                             FHEMIG FUND HOSPITALAR EST MG                               

90779 MARIA DO CARMO DE SOUZA DOS SANTOS                          ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
748806 VALDECY DE OLIVEIRA SOUZA                                   ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3992427 HELENA MIRANDA FERRENTINO                                   ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10279800 DIVA SILVA DOS SANTOS                                       DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           

366989 DORVALINA MARIA DE JESUS                                    ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
4001699 ALAIDE PEREIRA                                              ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
4001897 MARIA AUGUSTA DE PAULA                                      ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10821429 MARIA DE LOURDES TEODORO DE AZEVEDO                         ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
12052874 JORGE AUGUSTO RUSSANO                                       ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
13731294 CACILDA CARNEIRO DOS SANTOS                                 ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               

523175 MARIA RIBEIRO DO VALE                                       ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
12983615 ULTIMA APARECIDA MILAGRE                                    FHEMIG FUND HOSPITALAR EST MG                               
12357000 ELISANGELA DE OLIVEIRA GOMES CURADO                         ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
11503901 MARTA BARBOSA FRANCA SOUSA                                  ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
11235124 LIVIO BRUNI DE MELO MAZZOCO                                 ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10261287 MARIA DELVAIR CABRAL DE LIMA                                DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           
10820744 MARIA HELENA DE LACERDA VAXMAN                              ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
10332013 MARIA  APARECIDA RODRIGUES GOMES                            DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           
13067012 SOLANGE SANTOS TOLENTINO CARDOSO                            DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           

13843776 ROSARIA PIRES AGUIAR LOPES                                  SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL   

13871918 GILBERTO OLIVEIRA SILVA                                     ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
11977345 GIANE GIOVANINI ANTONIA LINO SANTOS                         ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
3689544 EDNA MARIA OLIVEIRA DIAS                                    DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES E ESTRADAS DE RODAGEM           
9059411 MARIA EDVIRGES FERREIRA DE SOUZA                            ENCARGOS GERAIS PLANEJ.GESTAO                               
1281625 ALDA FIALHO SOARES                                          SECRETARIA DE EDUCACAO                                      
1513035 NEIDE PISSOLER                                              SECRETARIA DE EDUCACAO                                      
1661917 VANIA LUCIA SOARES RIBEIRO                                  SECRETARIA DE EDUCACAO                                      
2121531 MARIA CONCEICAO GOMES BARBOSA                               SECRETARIA DE EDUCACAO                                      


